[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06. 2014
№ 636
с. Мельниково
	Об утверждении  Положения о координационном совете по вопросам развития и поддержки предпринимательства  Шегарского района

На основании  пункта 33 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 статьи 8 Закона Томской области от 05 декабря 2008 года № 249-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Томской области», в целях совершенствования системы поддержки малого и среднего предпринимательства и координации деятельности малого и среднего предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам развития и поддержки предпринимательства  Шегарского района согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Координационного совета по вопросам развития и поддержки предпринимательства  Шегарского района согласно приложению  2.
3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник муниципалитета» приложении к районной газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы Шегарского района  С.И.Меденцева.

  Глава Шегарского района                                                                        В.Г. Емельянов

Сычева И.Б.
(38247)21054
Приложение 1

   к постановлению Администрации
Шегарского района
 от  04.06.2014 г.  № 636
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ  ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ  ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет по вопросам развития и поддержки предпринимательства  Шегарского района (далее по тексту - Совет) является постоянно действующим совещательным органом информационного и консультационного обеспечения деятельности администрации Шегарского района в сфере развития малого и среднего предпринимательства. Совет создан в целях содействия развитию предпринимательской деятельности и более широкого привлечения предпринимательских структур к решению социально-экономических проблем района.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципального образования «Шегарский район», принятыми по вопросам развития и поддержки предпринимательства, а также настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной целью деятельности Совета является консолидация сил, представляющих и поддерживающих малое и среднее предпринимательство района, координация их деятельности.

2.2. В задачи Совета входят:

- совершенствование политики в отношении малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе;

- исследование и обобщение проблем малых и средних предприятий;

- защита законных прав и интересов малого и среднего бизнеса в органах местного самоуправления, действующих на территории муниципального образования «Шегарский район»;

- совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства;

- привлечение предпринимателей к решению важнейших социально-экономических проблем  района.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

3.1. К числу основных функций Совета относятся:

- инициативная подготовка и общественная экспертиза проектов правовых актов, затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства;

- участие в разработке, координации и реализации муниципальных  целевых программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства;

- подготовка и проведение  совещаний, семинаров и других организационных мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства и иных заинтересованных структур;

- выявление и анализ административных и иных барьеров на пути развития  предпринимательства и разработка рекомендаций по их устранению;

- изучение и обобщение опыта работы по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в других  районах Томской  области и в других субъектах Российской Федерации;

- содействие развитию системы подготовки, переподготовки и повышения профессионального уровня специалистов, работающих в структурах малого и среднего предпринимательства;

-формирование положительного общественного мнения о предпринимательстве через средства массовой информации;
- выполнение иных функций в соответствии с целями и задачами Совета.

4. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1. Координационный совет формируется из представителей общественных объединений, союзов и ассоциаций предпринимателей, органов местного самоуправления, руководителей  структур поддержки малого и среднего бизнеса.
4.2. Для осуществления своей деятельности Совет может привлекать (при необходимости) экспертов, консультантов, представителей органов местного самоуправления  и других специалистов.

4.3. Деятельность Совета организует и координирует  председатель Совета, в его отсутствие – заместитель председателя. Состав Совета утверждается постановлением администрации Шегарского района.
4.4.Заседания Совета созываются председателем Совета (в его отсутствие – заместителем председателя Совета) по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Протокол заседания ведет секретарь Координационного совета. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета  (в его отсутствие – заместителем председателя Совета) и ответственным секретарем Совета.

4.5. Решения Координационного совета принимаются на заседаниях Совета. Заседание Совета считается состоявшимся, если присутствовало более половины членов Совета, а за решение проголосовало более половины от числа присутствующих членов Совета. Решения оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.
4.6. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах (безвозмездно).
Приложение 2

   к постановлению Администрации

Шегарского района

 от  04.06.2014 г.  № 636
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ГЛАВЕ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

1. Шиянов Андрей Геннадьевич – директор ООО УК «Успех» - председатель Совета;
2. Амбарцумян Гайк Константинович - индивидуальный предприниматель – заместитель председателя Совета;

3. Акманаева Ирина Петровна - индивидуальный предприниматель – секретарь Совета;

4. Меденцев Сергей Иванович - Первый заместитель Главы Шегарского района;

5. Суров Николай Павлович – Председатель совета ПО «Шегарский хлебокомбинат» и ПО «Шегарское»;
6. Копач Николай Григорьевич – индивидуальный предприниматель;
7. Чурикова Ольга Николаевна - индивидуальный предприниматель;
8. Байгулов Андрей Андреевич – Генеральный директор ОАО «УК «Ресурс»;
9. Полякова Екатерина Степановна - индивидуальный предприниматель;
10. Липовка Алексей Дмитриевич – Глава КФХ;
11. Шустов Александр Николаевич - индивидуальный предприниматель;
12. Токмакова Ирина Ивановна - индивидуальный предприниматель;
13. Федотов Владимир Дмитриевич – директор НП «Шегарский ИКЦ».